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blevet vanskeligt på effektiv måde at få konsulta- 
tionsvirksomheden afviklet, og der . er nu ofte en 
ventetid på flere måneder. Hospitalets lægeråd har 
i denne anledning indstillet, at det ambulante arbej- 
de etableres som et selvstændigt område, og at der 
søges ansat en ansvarlig leder af hele denne del af 
hospitalets virksomhed. 

Der foreslås derfor oprettet en stilling som over- 
læge ved statshospitalet ved Århus til varetagelse 
af arbejdet som leder af hospitalets polikliniske 
virksomhed. Antallet af overlæger i 27. lønnings- 
Masse foreslås herefter forhøjet med 1 til 24. 

Til 451. 
På grund af den forøgede arbejdsmængde ved 

statshospitalet i Nykøbing Sj. har det i de sidste 
år ikke været muligt for lægerne i tilstrækkeligt 
omfang at beskæftige sig med de videnskabelige 
forskningsmæssige opgaver, herunder gennemprøv- 
ning af nye medikamenter, efterundersøgelse af 
udskrevne patienter m. v. 

Antallet af assisterende overlæger ved stats- 
hospitalet i Nykøbing Sj. foreslås derfor forhøjet 
med 1. 

På grund af forøgelsen af det ambulante arbejde, 
specielt i de psykiatriske konsultationer ved stats- 
hospitalet i Vedsted, foreslås der oprettet yderligere 
1 stilling som assisterende overlæge ved dette 
hospital. 

Ved normeringslov for finansåret 1957-58 op- 
rettedes en stilling som overlæge til varetagelse af 
de retspsykiatriske undersøgelser samt klinikken 
for alkohollidende ved statshospitalet ved Århus. 
I de siden da forløbne år er arbejdsmængden inden 
for de 2 arbejdsområder steget betydeligt, således 
at det ikke har været muligt at foretage de retslige 
mentalobservationer med overholdelse alf de fast- 
satte tidsfrister. En nødvendig forudsætning for 
opnåelse af gode resultater er det derfor, at klinik- 
ken har et nært samarbejde med flere andre institu- 
tioner, f. eks. Dansk forsorgsselskab, revaliderings- 
centrene, fængslerne m. v. Klinikkens overlæge kan 
ikke længere alene varetage disse opgaver, og det 
foreslås derfor, at der oprettes en stilling for en 
assisterende overlæge, således at. man kan opnå 
den stabilisering med hensyn til kvalificeret arbejds- 
kraft, som klinikkens virksomhed kræver. 

Ved psykiatrisk børnehospital ved statshospitalet 
ved Århus er normeret stillinger for 1 overlæge og 
2 assisterende overlæger foruden i alt 5 reservelæger 
og loogekaJndidater. Børnehospitalet, der betjener 
hele Jylland og Fyn, består af 3 sengeafdelinger,en 
børnehave for patienter i dagqbservation. og et 
meget, stort ambulatorium. Behandlingen af sinds- 

lidende børn er normalt meget langvarig, individuel 
og tidsrøvende, og der er nu så. stort et behov for 
behandling af sindslidelser hos børn, at det er over- 
måde vanskeligt for hospitalet med den forhånden- 
værende lægestab at modtage alle de børn, der fra 
læger, skolepsykologer, børneforsorgsinstitutioner 
m. v. henvises til observation. Under hensyn til, at 
der for tiden er ca. 300 meget syge børn på vente- 
liste og til, at en stor del af disses lidelser vil kunne 
bedres betydeligt ved ambulant behandling, søges 
der oprettet en stilling som assisterende overlæge 
til ledelse af ambulatoriet. 

Ved den børnepsykiatriske afdeling ved stats- 
hospitalet i Glostrup er ansat 1 overlæge, 2 1. reser- 
velæger, l 2. reservelæge og 1 lægekandidat. Den 
nuværende indehaver af den ene 1. reservelægestil- 
ling er en højt kvalificeret børnepsykiater og ud- 
fører i enhver henseende selvstændigt overlæge- 
arbejde på afdelingen. Da det for afdelingen er af 
stor betydning at sikre stabiliteten og kontinuiteten 
i arbejdet, søges oprettet en stilling som assisterende 
overlæge mod nedlæggelse ved finanslov af en stil- 
ling som 1. reservelæge. 

Antallet af assisterende overlæger i 27. lønnings- 
klasse foreslås herefter forhøjet med 5 til 39. 

c) Rigshospitalet. 
Til 452 og 455. 

Der er nu kun én tjenestemandsansat fotograf 
placeret i 2. lønningsklasse. Stillingens indehaver 
har, efter afsluttet laboratorieuddannelse på for- 
skellige hospitaler, i 20 år været beskæftiget med 
medicinsk patientfotografering på rigshospitalets ra- 
diologiske afdeling. 

Under hensyn til pågældendes langvarige tjeneste 
på rigshospitalets skønnes det rimeligt, at stillingen 
opnormeres til en stilling i 9. lønningsklasse som 
fotografassistent. 

Til 453. 
Rigshospitalets psykiatriske afdeling er en udpræ- 

get observations- og behandlingsafdeling, der ofte 
har urolige og voldsomme patienter, hvorfor der 
stilles særlige krav til afdelingens plejere. Under 
hensyn hertil foreslås 2 i 3. lønningsklasse placerede 
stillinger som plejere opnormerede til stillinger som 
plejeassistent i 7. lønningsklasse. 

Til 454. 
Den kvartermester, der b1.. a. leder transporten 

af fødevarer, vasketøj, medlem m. v., desinfektionen 
og renholdelsen af, hospitalets terrain, har under 
sig (Ja; 60 mand, som arbejder på stærkt spredte 


